

تیتَر

- شفیعی، دادستان انتظامی قضات: عملکرد قضات می‌تواند سرشونت نظام و انقلاب را رقم بزند
- آیت‌الله حسینی بوشهری: استفاده از کالای داخلی راه مبارزه با تحریم‌هاست
- پنجمین جلسه رسیدگی به پرونده فساد مالی سه هزار میلیارد تومانی ۲۰ فروردین برگزار خواهد شد
- آبادگی سوریه برای میزبانی ایران و ۵۰۱
- حسینی، سخنگوی طراحان سبوال از احمدی‌نژاد: استیضاح رییس‌جمهور در مجلس نهم بهترین گزینه است

خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی:

تهران به رابطه با واشگتن نیازی ندارد

■ مهر: نایب‌رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید بر اینکه در شرایط فعلی به رابطه با آمریکا نیازی نداریم، گفت: ما در بهترین موقعیت قرار داریم و این امریکااست که به خاطر منافعتش در منطقه نیازمند ایران است و ایران کلید منافع آمریکا محسوب می‌شود. حسین ابراهیمی با اشاره به برخی اظهارنظرها در روزهای اخیر درباره عدم ممنوعیت برقراری رابطه با آمریکا گفت: اصولا ارتباط با آمریکا را لازمه‌اش رعایت حقوق کشور و ملت ماست. وی گفت: ما از ابتدا بنای قطع رابطه با آمریکا را نداشته‌ایم اما عملکرد آمریکا و جنایات و خیانتی که از خود نشان داد ما را به این سمت برد که به هیچ عنوان با این کشور رابطه نداشته باشیم. نایب‌رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس‌شورای‌اسلامی خاطر نشان کرد: ما با کسی دعوا نداریم اما آمریکا همواره در مقابل ما ایستاده، توطئه کرده و حقوق ملت ما را نادیده گرفته است. قطعاً در چنین شرایطی صحبت از برقراری رابطه و مذاکره معنا ندارد.ابراهیمی خاطر نشان کرد: ما هم‌اکنون در بهترین موقعیت قرار داریم و امریکااست که به ایران نیازمند است زیرا منافعتش در منطقه است و ایران کلید منافع آمریکا محسوب می‌شود ما همچنان از موضع اقتدار در مذاکرات هسته‌ای بپرمهندیم و هیچ‌گاه در موضع ضعف و افعال قرار نداشته و نخواهیم داشت.

محاکمه‌مدیر مسوول روزنامه ایران در دادگاه

■ مهر: مدیرمسوول روزنامه ایران در جلسه آینده دادگاه مطبوعات محاکمه می‌شود. یکشنبه هفته آینده شعبه ۷۸ دادگاه مطبوعات برای رسیدگی به اتهام‌های مدیرمسوول روزنامه ایران و نشریه ستاره شرق به ریاست قضایی باقری با حضور اعضای هیات منصفه مطبوعات تشکیل جلسه می‌دهد.قرار است مدیرمسوول روزنامه ایران به اتهام نشر اکاذیب و تشویش آذهان عمومی و با شکایت مدعی‌العموم محاکمه شود. ضمن اینکه مدیرمسوول نشریه ستاره شرق نیز به اتهام انتشار نشریه بدون مجوز محاکمه خواهد شد.

عضو هیات‌رییسه مجلس خبر داد:

اردیبهشت؛ زمان بررسی بودجه

■ فارس: عضو هیات‌رییسه مجلس گفت که لایحه بودجه سال ۱۳۹۱ اوایل اردیبهشت ماه در صحن علنی مجلس بررسی می‌شود.محمدحسین فرهنگي با اشاره به بررسی لایحه بودجه سال ۹۱ گفت: بودجه هم‌کنون در کمیسیون تلفیق در حال بررسی است و بعد از اینکه گزارش تلفیق آماده شد، به صحن علنی مجلس می‌آید. وی افزود: کمیسیون تلفیق برای بررسی بودجه ۲۰ روز زمان دارد و بعد از این زمان، بودجه به صحن علنی مجلس خواهد آمد. عضو هیات‌رییسه مجلس در پایان اظهار داشت: لایحه بودجه سال ۹۱ اوایل اردیبهشت ماه در صحن علنی مجلس بررسی خواهد شد.

حسینیان خبر داد:

مجلس نهم بدون فراکسیون انقلاب

■ فارس: رییس فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس از انحلال این فراکسیون در مجلس نهم خبر داد و گفت که جبهه پایداری در دور دوم انتخابات مجلس نهم سرلیست ندارد. جحتا‌الاسلام روح‌الله حسینیان، با اشاره به پایان دوره نهم مجلس شورای اسلامی گفت: هر مجلسی که تشکیل داده‌اند که در این فراکسیون‌ها با تمام شدن دوره مجلس تمام می‌شوند، ولی ما تصمیم گرفتیم که با آغاز به کار مجلس نهم، فراکسیون جبهه پایداری را در این مجلس تشکیل دهیم.

مالزی به تحریم کنندگان نفت ایران می‌پیوندد

■ آفتاب: یک مقام شرکت نفت پتروئاس مالزی گفت: شرکت نفت پتروئاس همه نفت وارداتی خود از ایران را از ماه آوریل قطع خواهد کرد و به لیست تحریم کنندگان نفت ایران می‌پیوندد.طبق این گزارش، چین، هند، ژاپن و کره‌جنوبی بزرگ‌ترین خریداران نفت ایران هستند. ایران روزانه بیش از ۷۱۶ میلیون بشکه نفت به منطقه صادر می‌کند. این مقام شرکت نفت پتروئاس همچنین گفت: ما قصد داریم همه نفت وارداتی خود از ایران را متوقف کنیم و درحال حاضر به دنبال گزینه‌های جایگزین آن هستیم. شرکت نفت پتروئاس روزانه ۵۰ تا ۶۰ هزار بشکه نفت از ایران و رد می‌کند و از لحاظ آماری جزو واردکنندگان متوسط نفت ایران است. این مقام شرکت پتروئاس گفت: شرکت ما برپاساس دو قرارداد با شرکت نفت ایران از این کشور نفت می‌خرد که یکی از این قراردادها تجدید نخواهد شد.

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر روز گذشته در دیدار جمعی از مسوولان کشور در سه قوه، همه مسوولان را به همدلی، همفکری، همکاری صمیمانه و تلاش جدی برای حمایت از تولید ملی و فرهنگ‌سازی عمومی در جهت آن فراخواندند و تاکید کردند: عید و آغاز سال جدید، باید زمینه‌ساز همت، فکر، نشاط، امید و انگیزه‌ای جدید برای ادامه پرشتاب‌تر حرکت رو به جلو کشور و برداشتن یک گام جدی و بزرگ در موضوع تولید ملی و داخلی باشد. رهبر انقلاب اسلامی، مبارک بودن سال برای مسوولان را منوط به انجام وظیفه و حرکت در مسیر اسلام دانستند و افزودند: اگر مسوولان با کار و تلاش جدی و مخلصانه خود، زمینه‌ساز جلب رحمت و لطف الهی شوند، قطعاً سال، بر مردم هم مبارک خواهد شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین نامگذاری اسمال به‌عنوان سال تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی خاطر نشان کردند: جمع‌بندی از حرکت خوب کشور به سمت اهداف والا و امکانات و شرایط موجود و همچنین تمرکز بدخواهان نظام اسلامی بر مسایل

شرق، **سروش فرهادیان**؛ فصل یک دوازدهم گانه آغاز شده است؛ فصل اصرار دولت بر انتصاب و فشار مجلس به برکناری. نقش نخست‌هم‌نه منصوب‌کننده است و نه فشار آوردنده چهره نام‌آشنایی است از جنس قوه سوم: قوه قضاییه؛ «سعید مرتضوی». حالا دیگر می‌توان گفت سمت جدید سعید مرتضوی، کار دست وزیر کار داده است. آنقدر دولت بر ریاست دادستان سابق و معروف تهران بر صندوق تأمین اجتماعی اصرار کرد که مجلس سرانجام به سمت استیضاح وزیر کار رفت. «عبدالرشاخ‌اشخ‌الاسلامی» باید تاوان تصمیمی را بدهد که شاید خودش خیلی در آن نقش نداشته و ندارد چه آنکه مرتضوی در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نامیده ویژه رییس‌جمهوری بود و انتصاب او بر سمت رییس صندوق تأمین اجتماعی را هم خیلی‌ها بر آمده از نظر رییس‌جمهوری می‌دانند؛ نظری که مدت‌هاست خیلی به سمت انتصاب‌های بی‌جنگال نمی‌رود و هر کجا حاشیه‌ای باشد کشتش به همان سمت است؛ انتصاب مرتضوی را هم باید یکی از انتصاب‌هایی دانست، که در آن حاشیه بر متن غلبه دارد. نه اینکه صندوق تأمین اجتماعی مهم نباشد، که هست. سازمانی که هر چه سیاسی نیست، پولی است. نامش تأمین اجتماعی است اما از هگنر همین تأمین اجتماع شرکتی دارد به نام «هشتا» که به اندازه یک دولت چرخش مالی دارد. اگر در اینکه صندوق تأمین اجتماعی، اجتماع را تا چه حد تأمین می‌کند حرف باشد، در تأمین صندوقش خیلی حرفی نیست. صندوقی اقتدر پر و پیمان که رقم اختلاس شده مورد ادعای برخی از نمایندگان تحقیق و تفحص‌کننده از آن نزدیک به هزار میلیارد تومان است و حتی تحقیق‌کنندگان مدعی هستند اگر امکان ادامه کار داشتند و دست‌انداز ایجاد نمی‌شد، می‌توانستند اسنادی به دست بیاورند که رگ‌ور اختلاس سه هزار میلیارد تومانی را هم بشکنند. اوایل اسفند سال ۹۰ بود که زمزمه‌های انتقال سعید مرتضوی از ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز بر سر زبان‌ها افتاد. خوش‌بین‌ترین حامیان مرتضوی هم شاید فکرش را نمی‌کردند که احمدی‌نژاد دادستان سابق تهران را راهی صندوق تأمین اجتماعی کند؛ خرتنی از چرخش مالی. کیم‌که هشتارها بالا گرفت که نباید انتصاب صورت گیرد. «بنیاد» مجلس اما بن‌بزی نشد، در موتور دولت احمدی‌نژاد که دید مجلس مخالف است، به رسم این روزها سند انتصاب را به سرعت زد تا هنوز دو روز به پایان سال ۹۰ فرصت بود، یک چالش جدید میان مجلس و دولت ایجاد شود و همین

شرق- **اعظم و یسمه:** می‌گویند سالی که نکوست از بهارش پیداست. بهار ۹۱ شروع خوبی برای روابط دولت و مجلس نبوده است. اختلاف‌نظرهایی که در پایان سال گذشته در نهایت منجر به طرح سوال از رییس‌جمهوری در مجلس شد به سال جدید هم کشیده و اکنون علی لاریجانی، رییس مجلس در همین روزهای نخستین آغاز سال به مقام معظم رهبری نامه نوشته است. درباره جزئیات این نامه خبری منتشر نشده است اما دیروز صبح، رییس مجلس در نطق پیش از دستور خود به شدت از تصمیم دولت در اجرای فاز دوم هدفمندسازی یارانه‌ها انتقاد کرد و نتیجه آن را افزایش گرانی و تورم دانست. رییس مجلس با غیرقانونی خواندن اقدام دولت در برداشتن شبانه از حساب بانک‌ها و آغاز فاز دوم هدفندی یارانه‌ها هشتاد داده که «مجلس شورای اسلامی نمی‌تواند با طرح‌های غیر کارشناسی که توفان تورم نظیر وضعیتی که در چند ماه گذشته رخ داد، موافقت کند» آن گونه که سلیات آفتاب گزارش داده لاریجانی در نامه خود به مقام معظم رهبری خواستار تعیین تکلیف شده است. به این ترتیب دیروز لاریجانی اسارت نامنگاری سران قوا به مقام معظم رهبری را در همین روزهای آغازین سال زد. نامنگاری‌های انتقادی که در سال گذشته منجر به ایجاد شورای عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوا از سوی مقام معظم رهبری شد؛ شورایی که قرار بود اختلافات میان قوا را بررسی کندو برای حل آنها راهکار ارائه دهد. ناراضیاتی نمایندگان از اقدام اخیر دولت اما گویا اقتدر شدید بوده که لاریجانی ترجیح داده مستقیما درباره اقدام اخیر دولت به رهبری نامه بنویسدد. مجلسیان همچنین دیروز محمود بهمنی، رییس کل بانک مرکزی را به کمیسیون اقتصادی مجلس فراخواندند تا درباره برداشت شبانه از حساب بانک‌ها سوال کنند. پاسخ‌های بهمنی اما قانع‌کننده نبوده است. آن گونه که سید ناصر موسوی، عضو کمیسیون اقتصادی به سلیت خانه ملت گفته «توضیحات بهمنی تقریبا شبیه به توجیه بود تا توضیح» به گفته او بهمنی در پاسخ به سوالات نمایندگان درباره برداشت شبانه و بدون اجازه دولت از حساب بانک‌ها توضیح داده که «مدیران بانک‌ها پاسخ نامه‌هایمان را ندادند ما هم برداشت کردیم.» واکنش احمدی‌نژاد به تمام این انتقادات تنها این جمله بود «اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها باید با همتان بشود و به‌طور جدی در کشور ادامه یابد.» احمدی‌نژاد که دیروز در گیر دید و

سیاست

صفحه دوم

مقام معظم رهبری مطرح کردند

سفارش مسوولان قوای سه‌گانه به یاری یکدیگر

اقتصادی، نشان می‌دهد که حمایت از تولید ملی یک نیاز ضروری در شرایط کنونی است. ایشان با اشاره به تلاش همه‌جانبه جبهه استکبار برای تشدید فشارهای اقتصادی بر جمهوری اسلامی ایران افزودند: با وجود تدارک گسترده معاندان و مخالفان نظام اسلامی، مسوولان و جوانان کشور، با عزم و ایحاد خون و هوشیاری و شناخت از امکانات و تلاش‌های دشمنان و همچنین سرعت عمل، همه امکانات و توانایی‌های داخل را به میدان خواهند آورد و جبهه استکبار را یکبار دیگر ناکام خواهند گذاشت. رهبر انقلاب تاکید کردند: آشکارترین دلیل بر بی‌نیجه بودن تلاش‌های جبهه استکبار، ناکارآمدی بیش از ۲۰ سال تحریم و فشار اقتصادی بر نظام اسلامی و پیشرفت و قدرت روزافزون ایران است. ایشان یکی از لوازم حرکت همه‌جانبه در جهت حمایت از تولید ملی و مقابله

امروز؛ پایان اولتیماتوم معترضان انتصاب دادستان سابق تهران

مرتضوی سرجا، وزیر زیر تیغ استیضاح

متن طرح استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

به استناد مواد ۲۱۹ و ۲۲۰ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تقاضای استیضاح آقای دکتر شیخ‌الاسلامی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را تقدیم می‌کنیم. علت استیضاح، نصب آقای سعید مرتضوی به عنوان مدیرعامل صندوق تأمین اجتماعی است که به دلایل زیر بر خلاف مصالح کشور و معارض قانون و آسیب‌زننده به منافع ۲۳ میلیون کارگر زحمتکش و خانواده‌های آنان است.
۱. وی در سمت قبلی خویش یعنی دادستان تهران منتهم است و از حالت قضایی معنی شده و پرونده‌اش هنوز مفتوح است.
۲. در گزارش تحقیق و تفحص مجلس از قاجعه کهریزک، مقصر شناخته شده است.
۳. در پرونده دانشگاه آزاد اسناد زیادی علیه اقدامات غیرقانونی و سوءاستفاده‌های وی موجود است.
۴. در تحقیق و تفحص از قوه قضاییه به دلیل تخلفاتش مقصر شناخته شده و پس از قرائت گزارش ذریبط در مجلس، واکنش غیرقانونی و خلاف شئون شغلی در رسانه‌ها نشان داده است.
۵. اسناد مطمئنی در سوءاستفاده از موقعیت شغلی علیه وی موجود است.
۶. در تصدی صندوق تأمین اجتماعی و مادر شرکت عظیم وابسته، یعنی شستا تخصص و تجربه مناسب را ندارد و به همین دلیل بر خلاف قانون مدیریت خدمات کشوری عمل شده است.
۷. تذکرات برخی نمایندگان مجلس و گروه‌های اجتماعی – سیاسی در این‌باره نادیده گرفته شده است.
۸. گفته شده که آقای وزیر تصمیم را به جناب آقای رییس‌جمهور نسبت داده است و وزیري که بر خلاف مصالح مردم و کشور قدرت مقاومت و برابر فشار ناحق را ندارد، نمی‌تواند مورد اعتماد و اتکای مجلس باشد.

۱. علی زاکانی. ۲. احمد توکلی ۳. حسین نجابت ۴. الیاس نادران ۵. ربويز سروی ۶. غلامرضا مصباحی‌مقدم ۷. زهره الهیان ۸. علی مطهری ۹. سیدرضا کریمی ۱۰. حسینعلی شهبازی ۱۱. محمدامین رحیمی ۱۲. محمد دهنقان ۱۳. سلیمان جعفرزاده ۱۴. مسعود پزشکیان ۱۵. شکور اکبرنژاد ۱۶. مسعودی ریحان ۱۷. حسن نوروزی ۱۸. موسی‌الرضا ثروتی ۱۹. سیدحسین دهنشتی.

چند ساعت هم آسوده و ساکت نگذرد و سال ۹۰ تا لحظه آخر، سال آرامش در روابط قوا نباشد. احمدی‌نژاد در حالی روز ۲۴ اسفند رو در روی نمایندگان گل گفت و شوخی کرد و سر به سر همه گذاشت تا از شکستن تابلوی سوال از رییس‌جمهوری پس از ۳۳ سال خاطری‌ها چوک‌آلود و شد باقی بگذارند و سایه شوخی‌هایش را بر سر بهارستان بگستراند که می‌دانست این آخرین نماز روزرورویی مجلس و دولت در سال ۹۰ نیست. او دستور صدور حکم نشستن مرتضوی بر ریاست صندوق تأمین اجتماعی را داده بود تا پشت آن شوخی‌های لفظی در روز طرح سوال از رییس‌جمهوری یک شوخی کافذی هم تارک دیده‌باشد. درست‌دو روز پس از تعطیلی مجلس و در حالی که هنوز موج خنده ناشی از شوخی‌های رییس‌جمهوری دامن مجلس را رها نکرده بود اعلام شد سعید مرتضوی دادستان سابق تهران و نماینده ویژه رییس‌جمهوری در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز رسماً رییس صندوق تأمین اجتماعی شده است. برخی نمایندگان هم اعلام کردند که به تلاقی این انتصاب وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را استیضاح می‌کنند که اگر دستانش به مرتضوی و احمدی‌نژاد نمی‌رسد دست کم از در دسترس‌ترین گزینه بازخواست کنند. درخواست استیضاحی که گویا پیش از عید قصد تحویل

در پی آغاز اجرای فاز دوم یارانه هدفمند توسط دولت لاریجانی به رهبری نامه نوشت



تومان، بانک تجارت حدود ۱۸۰میلیارد تومان، بانک سینا حدود ۳۰میلیارد تومان، بانک پارسیان حدود ۱۱۰میلیارد تومان و پاسارگاد حدود ۱۲۰میلیارد تومان برداشت کرد. اسات و همه مسوولان و استاندانان باید برای اجرای هر اقتصادی با اشاره به اینکه بیشتر بانک‌هایی که از حساب آنها برداشت شده‌است، خصوصی هستند، به فرارو گفته «برداشت شنبانه و بدون اجازه از حساب بانک‌ها، سرمایه‌گذاری در کشور را به خطر می‌اندازد و سرمایه‌گذاران خارجی که خواستار همکاری برای ایجاد و تأسیس بانک در کشورومان هستند را با خطر مواجه کرده و وادار به عقب‌نشینی خواهند کرد». حسینی تاکید کرده «وقتی این برداشت بدون اجازه و اطلاع است. بانک مرکزی همچون یک ماه قبل، مبالغ کالای را بابت مابه‌التفاوت ارز دریافتی از حساب بانک‌ها برداشت کرد. این اتفاق در حالی تکرار می‌شود که نمایندگان اقدام بانک مرکزی را خلاف قانون دانسته و خواستار بازگرداندن وجوه برداشته‌شده از حساب بانک‌ها هستند. دولت از ماهین شهریور تا ملی حدود ۵۳۰میلیارد تومان، بانک ملت حدود ۲۱۰میلیارد

مخالفان و معاندان نظام اسلامی، وحدت و همدلی درونی کشور بوده است. ایشان با تاکید مجدد بر لزوم حمایت عملی از تولید ملی و با اشاره به نقش عمده دولت در این موضوع و همچنین نقش تسهیل‌کننده مجلس در این خصوص، افزودند: مجلس و دولت باید با همکاری صمیمانه برای حمایت از تولید ملی، گام‌های عملی بردارند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به وجود فرهنگ ناحصح استفاده از کالای خارجی در جامعه، نقش صدا و سیما را در فرهنگ‌سازی استفاده از تولید داخل بسیار مهم ارزیابی و تاکید کردند: فرهنگ‌سازی برای مصرف کالاهای ساخت داخل، نیازمند تفکر، مطالعه، نگاه عمیق، برنامه‌ریزی و در نظر گرفتن ابعاد روانشناختی اجتماعی این موضوع است که صدا و سیما و دیگر دستگاه‌های تبلیغاتی، باید در این خصوص اهتمام جدی داشته باشند. ایشان در پایان بار دیگر همه مسوولان قوای سه‌گانه را به تواصی به حق و صبر و استقامت، تلاش و خدمت همراه با نشاط و امید، کمک و یاری به یکدیگر و استمداد از خداوند متعال سفارش کردند.

■ ■ ■

امروز؛ پایان اولتیماتوم معترضان انتصاب دادستان سابق تهران

مرتضوی سرجا، وزیر زیر تیغ استیضاح

به دلیل انتصاب مرتضوی همراه شده‌اند. در مقابل دولت تاکتیک همیشگی‌اش را در پیش گرفته است؛ در سکوت است و راه خودش را می‌رود. چنان که انگار هدف همین دبدبن یال و پایین پریدن مجلس از کنش دولت است. البته خود رییس جدید صندوق تأمین اجتماعی به عنوان عضوی از دولت اعلام کرده که پرونده در دست بررسی یا رسیدگی شد‌های ندارد تا بر آن اساس نتواند در سمت جدید قرار گیرد. مرتضوی را حالا باید و می‌توان عضوی از دولت دانست چه آنکه خودش گفته در دیداری که به پیش از انتصابش در سمت جدید با رییس قوه قضاییه داشته با انتقال دایمش به قوه مجریه موافقت شده است. برخی بر این اعتقادند که تاریخ تکرار می‌شود اما شاید نه به این زودی؛ کمتر از ۱۰ ماه پیش بود که دوگانه وزیر خارجه و معاون امور مالی‌اش اتفاق افتاد. «علی اکبر صالحی» زیر تیغ استیضاح رفت که احمدی‌نژاد از انتصاب «محمد

شریف ملکزاده» از نزدیکان مشابهی در سمت معاونت اداری مالی وزارت خارجه کوتاه بیاید. دوگانه‌ای شبیه به همین ماجرای مرتضوی و شیخ‌الاسلامی، حالا وزیر کار در نقش صالحی است و سعید مرتضوی در نقش محمد شریف ملکزاده سرانجام ملک‌الدی است. درست در روزی که استیضاح وزیر خارجه اعلام وصول شد، اسعفا داد تا دولت کوتاه بیاید و صالحی سر جایش بماند. کار ملک‌زاده اما به بازداشت کشید. این باراما احمدی‌نژاد تهدید کرده در صورت استیضاح شیخ‌الاسلامی، مرتضوی را سرپرست وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی می‌کند. در آخرین تحول دوگانه جدید، الیاس نادران که به نوعی نمایندگی استیضاح‌کنندگان را بر عهده دارد به مرتضوی وزیر فرصت داده استعفا دهد تا به «سروش‌ت کردان» دچار نشود و تهدید کش «طالعی» که از ربوبین علنی می‌شود، ناپدید بخش شود و اگر پیش‌قطعا برای از میان نخواهد بود.» بعد هم جلسه معارفه مرتضوی در کمیسیون اجتماعی مجلس روز گذشته لغو شد تا این اولتیماتوم جدی گرفته‌شود. هرچند نزدیکان دادستان سابق تهران علت لغو این جلسه را سفر مرتضوی به عراق اعلام کردند. با وجود اعلام این اولتیماتوم اما خبری از کوتاه‌مدن دولت نیست تا مرتضوی در صندلی جانش بماند. کار ملک‌زاده اما تیغ استیضاح؛ شیخ‌الاسلامی حالا، حال ده ماه پیش صالحی را خوب درک می‌کند. برای تکرار تاریخ تنها نیاز به رقم خوردن «سرانجام» دوگانه جدید اصرار بر انتصاب و فطرل به برکناری است؛ البته اگر به قول باهنر «باربی حاصل نشود».

انتشار این خبر از سوی نمایندگان مجلس به عنوان کلید خوردن آغاز فاز دوم هدفمندی تعبیر شد. دولت که به دلیل تاخیر در ارائه لایحه بودجه سال ۹۱ با تنخواه امور کشور را می‌گذراند برای اجرای فاز دوم و پرداخت مابه‌التفاوت هدفمندی، شبانه بدون مجوز از حساب بانک‌ها برداشت داشته است. پیش از این مجلس دولت را مکلف کرده بود که فاز دوم هدفمندی را در دو ماه نخست سال جدید اجرا نکند. مقدمات اجرای مرحله دوم طرح هدفمندسازی یارانه‌ها در شرایطی در نخستین ماه‌های سال ۱۳۹۱ فراهم شده که مجلسیان معتقدند دولت، مرحله اول قانون هدفمند کردن یارانه‌ها را نیز به درستی اجرا نکرده است. مهر نیز گزارش داده «خرشی از مدیران بانک‌ها در تماس‌هایی با نمایندگان مجلس خواستار رسیدگی به این موضوع شدند.» از سوی دیگر حمیدرضا فولادگر، نماینده اصفهان و رییس کمیسیون ویژه ا۴۴ در مجلس خبر داده که قرار است جلسه‌ای ویژه با حضور اقتصاددانان مجلس برای بررسی راه‌های برخورد با تخلف دولت در اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها تشکیل شود. پیش از این غلامرضا مصباحی‌مقدم، عضو کمیسیون ویژه شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر گفته بود: «ایجاد تعهد در اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها برای خزانه بدون آنکه منبع آن تأمین شده باشد، خلاف قانون و عقل است.» این نماینده شاخص مجلس هشدار داده بود «هر صورت ایجاد چنین تعهدی، این موضوع تعقیب قضایی خواهد داشت.» در پایان روز گذشته محمود بهمنی به مجلس رفت اقتصادی با اشاره به اینکه بیشتر بانک‌هایی که از حساب آنها برداشت شده‌است، خصوصی هستند، به فرارو گفته «برداشت شنبانه و بدون اجازه از حساب بانک‌ها، سرمایه‌گذاری در کشور را به خطر می‌اندازد و سرمایه‌گذاران خارجی که خواستار همکاری برای ایجاد و تأسیس بانک در کشورومان هستند را با خطر مواجه کرده و وادار به عقب‌نشینی خواهند کرد». حسینی تاکید کرده «وقتی این برداشت بدون اجازه و اطلاع است. بانک مرکزی همچون یک ماه قبل، مبالغ کالای را بابت مابه‌التفاوت ارز دریافتی از حساب بانک‌ها برداشت کرد. این اتفاق در حالی تکرار می‌شود که نمایندگان اقدام بانک مرکزی را خلاف قانون دانسته و خواستار بازگرداندن وجوه برداشته‌شده از حساب بانک‌ها هستند. دولت از ماهین شهریور تا ملی حدود ۵۳۰میلیارد تومان، بانک ملت حدود ۲۱۰میلیارد

مهم نیست

تکذیب دوباره آزادی مهندسان

■ فارس اعلام کرد:مدیر روابط عمومی و بازار شرکت مینا گفت هفت مهندس برق ایرانی که از ۲۹ آذر سال قبل در سوریه ربوده شده‌اند، هنوز آزاد نشده‌اند. بهنام حقیقی در این‌باره افزود: خبری که چند روز پیش درخصوص آزاد شدن مهندسان ربوده شده ایرانی در سوریه منتشر شد، کلاما اشتباه و کذب بود. وی ادامه داد: این برای دومین بار است که آزادی مهندسان ربوده شده ایرانی از سوی شبکه تلویزیونی ترکیه و سپس رسانه‌های داخلی منتشر می‌شود. حقیقی با بیان اینکه افرادی که در چند روز گذشته آزاد شده‌اند، ایرانی نیستند، گفت: ما به هیچ‌وجه در جریان اعلام خبر آزادی مهندسان برق نبوده‌ایم و متأسفانه اعلام این خبر باعث ایجاد مشکلاتی برای خانواده‌های این افراد شده است.

پیشنهادحسینیان برای رییس مجلس آینده

■ اعتدال خبر داد: روح‌الله حسینیان، عضو شورای مرکزی جبهه پایداری انقلاب اسلامی گفت: پیشنهاد شخص من در جبهه پایداری این است که ما این بار ریاست مجلس را بر عهده خاتم‌ها بگذاریم. عضو فراکسیون انقلاب مجلس خاطرنشان کرد: پیشنهاد نام برای اینکه بگویم‌گوهایی که غرب علیه نظام جمهوری اسلامی دارد، خنثی شود، این مورد مطرح شود؛ غرب یکسره در تلاش است تا بگوید جمهوری اسلامی به زن به‌نامی‌دهد؛ پیشنهاد می‌کنم هم برای تجربه و هم نشان دادن اعتقاد بر ارزش زنان، رییس و نایب‌رییس اول و دوم و کل کارپردازان و منشی‌ها بر عهده خاتم‌ها گذاشته شود. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بنده این پیشنهاد را با بسیاری از خاتم‌ها و آقایان مطرح کردم که البته آقایان نظر مثبتی بر این موضوع ندارند، اما خاتم‌ها نظر مثبتی نشان دادند. عضو فراکسیون اولوگرایان مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ما نسبت به ریاست آقایان حداد و لاریجانی ذهنیت منفی داریم؛ در ریاست آقای حداد نگران این هستیم که ریاستش در دست یک عده افراد خاص از جمله آقای توکلی بیفتد و نگران این هستیم که در خاتمه مجلس با ریاست آقای حداد به دست یکی، دو نفر آدم خاص باشد؛ در جبهه پایداری نیز نگران این داستان هستیم.

پیاده‌روی هفتگی «عدالتخواهان»

■ فارس نوشت: کمیته مردمی حمایت از طلبه سیرجانی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که پس از برچیده‌شدن خیمه عدالتخواهی طلبه سیرجانی در حرم حضرت عبدالعظیم (حسینی‌ع)، وی حرکت جدید خود را در قالب یک پیاده‌روی عدالتخواهانه هفتگی آغاز کرد. در این اطلاعیه تصریح شده «پیاده‌روی عدالتخواهان هر هفته روزهای جمعه راس ساعت ۱۰ صبح از میدان قیام در تهران آغاز شده و پس از طی مسیر خیابان‌های مولوی و ولیعصر (عج) به خیابان انقلاب رسیده و پس از شرکت راهپیمایان در نماز جمعه، به پایان می‌رسد».

۴ تخلف دولت در تعطیلات عید

■ روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله خود با عنوان «راه گریز از قانون را ببندید» نوشت: بعد از آنکه رییس‌جمهور در جلسه چهارشنبه ۲۴ اسفند سال گذشته به جای پاسخ دادن به سوال‌های نمایندگان مجلس، از کنار موضوعات مطرح شده با شوخی، تمسخر و بی‌اعتنایی عبور کرد و حاضر نشد به نمایندگان مردم توضیح بدهد، در روز شنبه ۲۶ اسفند یکی از مهمانان کهریزک به دستور وی به ریاست سازمان تأمین اجتماعی منصوب شد و در ششم فروردین جاری یعنی حین تعطیلات نوروزی نیز اعلام شد، میزان یارانه‌های نقدی افزایش یافته و به حساب عدای از یارانه‌گیران ولزیز شده و ضمناً این مبلغ به حساب آن دسته از یارانه‌گیران که از طریق پیماک به خود انصرافی دعوت شده بودند ولزیز نشده است. به این ترتیم، ظرف مدت کوتاه ۱۲ روز، دولت مرتکب چهار اقدام خلاف قانون شد که عبارتند از: ظفره رفتن رییس دولت از جواب دادن به سوال‌های نمایندگان مجلس، انتصاب منتهم اصلی کهریزک به ریاست سازمان تأمین اجتماعی، افزودن بر یارانه‌های نقدی بدون دریافت مجوز از مجلس و حذف افرادی که با انصراف از دریافت یارانه‌ها موافقت نکرده‌اند از فهرست یارانه‌گیران. از طرفی نمایندگان مجلس نمی‌توانند در برابر قانون‌شکنی‌های مسوولان قومی‌مجر به بی‌تفاوت باشند و از طرف دیگر روزیاری مجلس و دولت در هیچ زمانی به نفع کشور نیست و نباید زمینه‌ای فراهم شود که وقت و امکانات این دو قوه و سایر دستگاه‌ها صرف منازعات شود. اما آنچه در این میان اهمیت دارد و باید مورد توجه قرار گیرد این است که زمینه پیدایش چنین منازعاتی باید از بین برود.

فعالیت روبرتز در ایران ممنوع شد

■ ایرنا نوشت: وزارت ارشاد اعلام کرد فعالیت دفتر خبرگزاری روبرتز در این کشور را متوقف کرده است. محمدجواد آقاجری، مدیر کل رسانه‌های خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد ایران ضمن اعلام این خبر گفت: «این تصمیم به دنبال تهیه فیلمی توسط بخش ویدیویی دفتر این خبرگزاری در اواخر سال گذشته درباره فعالیت‌ها ورزشی تعدادی از ورزشکاران زن ایرانی در رشته تنیسچشم و معرفی آنان به عنوان ترویسست‌ها است. اخذ شده است و دشواری با اشاره به اینکه این ورزشکاران زن، دانش آموز، دانشجو یا خاتمه‌دار هستند، گفت: «خبرگزاری روبرتز تیتَر معمول «هزاران زن نیوجا به عنوان قاتلان ایرانی آموزش می‌بینند» را برای فیلم ویدیویی خود انتخاب و آن را در اختیار مشترکان تصویری قرار داده که متسلفانه یازتاب بسیار منفی در دیگر رسانه‌های خارجی داشته است.» به گفته این مدیر وزارت ارشاد، دفتر این‌ها به مراجع قضایی شکایت کرده‌اند و فعالیت دریافت خبرگزاری روبرتز تا بررسی کلمل موضوع متوقف خواهد ماند. اما روبرتز می‌گوید ویدیوی مورد بحث را ابتدا با عنوان «تمرین سه هزار نیوجایی زن، آمکنشان ایران» منتشر کرده بود. اما بعد با شکایت باشگاه ورزشی، عنوان آن را به «تمرین سه هزار نیوجایی زن در ایران» تغییر داد.